
QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

Contratado: 
Endereço: , Bairro: , 
CEP. - - /
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134955

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 46/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – IMPRESSORA 
E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 03/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       449052                   0269000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134601

PORTARIA: 265
Objetivo: PARTICIPAR DO V SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE 
DIREITO E SAÚDE, IX SEMINÁRIO NACIONAL DE DIREITO E 
SAÚDE E DO VI MÓDULO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
DIREITO MÉDICO E DA SAÚDE
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART 11 DO 
DECRETO N° 734, DE 07 DE ABRIL DE 1992 E SUAS ALTERAÇÕES
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
57190272/ÉRIKA ASSIS DE ALBUQUERQUE (PROCURADOR 
FUNDACIONAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/07/2010 a 
01/08/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134507

Contrato: 38/2010
Objeto: A aquisição de 02 (dois) geradores de marcapasso 
bicameral para atender as necessidades da FHCGV, conforme 
especificações contidas no anexo I do edital 
Valor Total: 29.825,24
Data Assinatura: 15/07/2010
Vigência: 15/07/2010 a 29/08/2010
Pregão Eletrônico: 38/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                 0103000000          Estadual
Contratado: Biotronic Comercial Medica LTDA
Endereço: R dos Inocentes, 506
CEP. 04764-050 - São Paulo/SPEmail: milena.bergmin@
biotronik.com.br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134451

Contrato: 33/2010
Objeto: A aquisição de equipamento autoclave, para atender as 
necessidades da FHCGV, e que se encontra especificado de forma 
clara e precisa no Anexo I deste Edital do Pregão Eletrônico n° 
033/2010.
Valor Total: 160.500,00
Data Assinatura: 15/07/2010
Vigência: 15/07/2010 a 29/08/2010
Pregão Eletrônico: 33/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052                 0269000000          Estadual
Contratado: Baumer
Endereço: Av Arnolfo Azevedo, 210
CEP. 01236-030 - São Paulo/SPEmail: baumer@baumer.com.br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134578

PORTARIA Nº 266, DE 19 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicado 
no DOE nº 31.487 de 20.08.2009;
RESOLVE:
REVOGAR a portaria de nº 103, de 13 de abril de 2010, publicada 
no DOE nº 31.649 de 20.04.2010, que cedeu a servidora 
WILKA DO SOCORRO DOS ANJOS FREITAS, ocupante do cargo 
de Técnico de Enfermagem, para a Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará - FSCMPA, sem ônus para FPEHCGV, a 
contar de 29.06.2010.

PORTARIA Nº 267, DE 19 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publicado 
no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo, devidamente submetidos e aprovados com os 
respectivos conceitos:

NOME CARGO CONCEITO

ADELINA MONTEIRO DO PRADO TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

ALDANIRA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

DEJANE OLIVEIRA DE CASTRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

GILVANDERSON NAZARENO DA SILVA MOURA TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

HELDER ROBERTO DA COSTA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO BOM

IVANY GOMES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO BOM

MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO BOM

MILIANE LEITE SARRAF TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

ROBERTA DE CASSIA NASCIMENTO MELO TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

SAULO JORGE CORREA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134574

ERRATA DE PORTARIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 240, DE 

08/07/2010, O SEGUINTE:
ONDE LÊ-SE:
FERNANDA SUELY VIANA NUNES DA CRUZ: férias período 
01/07/10 a 30/07/10.
LEIA-SE:
FERNANDA SUELY VIANA NUNES DA CRUZ: férias período 
09/07/10 a 07/08/10.
Obs.: Retificado por ter saído com incorreção no DOE nº 31.707 
de 13/07/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134567

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
Matrícula: 5827850/2
Cargo/Lotação:AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 15/07/2010 A 24/07/2010
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA
Matrícula: 54195850/1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 12/06/2010 A 19/06/2010
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARCIA FERREIRA DA FONSECA
Matrícula: 57188741/1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 30/06/2010 A 07/07/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134583

Contrato: 30/2010
Objeto: A aquisição de produtos químicos utilizados no processo 
de lavagem de roupa hospitalar, a fim de suprir as necessidades 

do S.P.R. da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no edital.
Valor Total: 148.349,20
Data Assinatura: 20/07/2010
Vigência: 20/07/2010 a 19/07/2011
Pregão Eletrônico: 30/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                 0269000000          Estadual
10302118526100000    339030                 0269000000          Estadual
Contratado: Multipla - comércio de produtos de Limpeza LTDA
Endereço: Av Roberto Camelier, 183
CEP. 66025-420 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

LICENÇA PRÊMIO E DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134581

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 422 DE 20 DE JULHO DE 2010

Dias de Licença: 60 (sessenta) dias
Servidora: Antônio Cândido de Souza Neto
Matrícula n°: 57176414/1
Cargo: Diretor do Espaço Cênico Estação Gasômetro
Triênios: 01.01.07 a 31.12.09 – 60 dias
Período: 09.08.10 a 07.10.10.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 423 DE 20 DE JULHO DE 2010

Servidora: Ceres Luciana Alves da Silva
Matrícula: 5464676/2
Cargo: Secretária de Diretoria
Exercício da Função: Responder pelo cargo de Diretor do Espaço 
Cênico Estação Gasômetro, durante a ausência do titular.
Período: 09.08.10 a 07.10.10.

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134291

Convênio: 66/2010
Objeto: O objetivo do presente instrumento é a ampliação do 
Programa Incentivo à Cultura desenvolvido pela SBB em parceria com 
Organizações que trabalham na assistência a comunidades carentes.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 15/07/2010
Vigência: 15/07/2010 a 15/07/2011
Partes: 
Beneficiário ente Público: FCPTN
Concedente: SOciedade Biblica do Brasil
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134666

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições 
legais, considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 24.01.94 
e ainda os termos do Processo n.º 2010/126375 de 13.07.2010,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
Maria da Conceição da Silva Gomes, matrícula n.º 715816/1, 
ocupante do cargo de Biblioteconomista, no período de 19.07.10 
a 17.08.10, referente ao triênio 01.02.98 a 31.01.2001;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134942

Inexigibilidade: 11/2010
Data: 21/07/2010
Valor: 50.000,00
Objeto: Cache artistico
Fundamento Legal: Art.25, inciso III da Lei n° 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339039                 0101002158          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Mesquita Alves e Cia Ltda-ME
Endereço: Av Jáder Barbalho, Bairro: Centro, 76
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9138222086 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo


